
 1 

Protokół Nr XVI/2012 

 

z XVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka odbytej w dniu 29 sierpnia 2012 r. 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 14
00 

do godziny 17
45

. Na 

ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 13 radnych w tym 2 radnych spóźniło się,  

a nieobecność 2 radnych została usprawiedliwiona.  

W sesji udział wzięło 6 pracowników urzędu gminy oraz 8 osób zainteresowanych obradami. 

 

Listy obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Komunalnego za I półrocze 2012 r. 

4. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2012/2013. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy Zławieś Wielka na 2012 rok. 

2) w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zławieś Wielka na lata 2011–2020. 

4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w północnej i północno -zachodniej części 

miejscowości Czarne Błoto – gmina Zławieś Wielka. 

5) w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/136/2009 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 26 

lutego 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zławieś Wielka dla miejscowości 

Zławieś Mała. 

6) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zławieś Wielka 

dla miejscowości Zławieś Mała. 

7) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Przysiek. 

8) w sprawie okręgów wyborczych. 

6. Informacja o pracy wójta między sesjami. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

 

Ad. 1 

Otwarcie obrad XVI sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy  



 2 

Otworzyła XVI sesję Rady Gminy Zławieś Wielka. Powitała radnych, zaproszonych gości, 

pracowników urzędu gminy oraz osoby zainteresowane obradami. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że jest wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Poinformowała, że radni otrzymali poprawiony porządek obrad wraz z poprawkami. Dodała, że  

z porządku obrad należy wykreślić uchwałę w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, 

ponieważ nie udało się otrzymać opinii od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, która 

jest niezbędna do uchwały.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Poprosiła radnego Piotra Pawlikowskiego  

o pomoc w prowadzeniu sesji, ponieważ zastępca przewodniczącej jest nieobecny.  

 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poinformowała, że projekt protokołu z XV sesji Rady Gminy był umieszczony na stronie 

internetowej urzędu gminy w ustawowym czasie. Każdy radny mógł się z nim zapoznać. Zapytała, 

czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu. 

 

Piotr Pawlikowski – radny 

Powiedział, że mimo tego iż w protokole znajduje się zapis o załącznikach nie zauważył, gdzie 

zostały one załączone. 

Sylwia Sypek – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Odpowiedziała, iż jest to niedopilnowanie i dodała, że brakujące załączniki zostaną dołączone do 

protokołów. 

 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Kierując swoją wypowiedź do wójta poprosiła, aby do końca września brakujące załączniki zostały 

uzupełnione. 

Po wniesionych uwagach protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Korzystając z okazji przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wójtowi gminy i pracownikom 

urzędu za organizację dożynek gminnych, które jej zdaniem były bogate w atrakcje i dzięki temu 

bardzo udane. Podziękowała również sołtysom, radom sołeckim oraz wszystkim osobom, które tak 

bardzo zaangażowały się w organizację.  

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Komunalnego za I półrocze 2012 r. 

 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poinformowała obecnych, że temat był szeroko dyskutowany na wspólnym posiedzeniu komisji, 

jednak chciałaby, aby wszyscy obecni mogli się z nim zapoznać. Poprosiła kierownika Gminnego 

Zakładu Komunalnego o przedstawianie 3 punktu porządku obrad.  

 

Wiesław Kazaniecki – kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Złejwsi Wielkiej 

Przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Komunalnego za okres I półrocza 

2012 r.  

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Na salę obrad wszedł radny Andrzej Pyzik. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 



 3 

Zapytała jakie są największe problemy w prowadzeniu Gminnego Zakładu Komunalnego. 

Wiesław Kazaniecki – kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Złejwsi Wielkiej 

Odpowiedział, że największy problem dla GZK stanowi brak zinwentaryzowanej infrastruktury 

wodociągowo – kanalizacyjnej.  

Ad. 4 

Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2012/2013. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poinformowała obecnych, że radni uczestniczyli w objeździe szkół z terenu gminy oraz wybranych 

świetlic wiejskich. Dodała, że wcześniej taki objazd został przeprowadzony przez wójta i 

inspektora oświaty. Poprosiła przewodniczącego komisji oświaty, spraw socjalnych, kultury i 

sportu o przedstawienie informacji przygotowanej przez inspektora oświaty oraz dodanie 

ewentualnych uwag.  

Henryk Lizak – radny 

Odczytał protokół przygotowany przez inspektora oświaty. Powiedział, że jego zdaniem szkoły w 

Czarnowie i w Przysieku wymagają rozbudowy, ponieważ znajdują się one w najbardziej 

rozwijających się częściach gminy. Dodał, że w szkole w Czarnowie należy odbudować bramę, 

która została zlikwidowana podczas budowy ogrodzenia, a tego wymagają przepisy. Poinformował 

obecnych, że w SP w Przysieku pod koniec października br. zostanie ukończona budowa łącznika. 

Odnosząc się do przeglądu szkoły w Górsku powiedział, że mimo zadbanego wyglądu w szkole 

jest problem z przeciekającym dachem oraz niedociepleniem budynku. Dodał również, że koszty 

ogrzewania szkoły są bardzo duże, dlatego występuje potrzeba modernizacji kotłowni. Powiedział, 

że warto przemyśleć przywrócenie prowadzenia kuchni w szkole, ponieważ w budynku znajdują 

się dobrze przystosowane do tego pomieszczenia, które teraz pozostają niewykorzystane. Szkoła 

Podstawowa w Łążynie w ocenie radnych jest dobrze przygotowana do roku szkolnego. Jeśli 

chodzi o szkołę w Siemoniu stwierdził, że można by zorganizować w niej oddział przedszkolny, co 

pomogłoby szkole rozwijać się. Omawiając przygotowanie szkoły w Rzęczkowie poinformował 

obecnych, że jest to najlepiej przygotowany obiekt. Dodał, że przy szkole brakuje zaplecza 

sportowego, ale wie, że pani dyrektor dąży do tego, aby boisko zostało wybudowane. Dyrekcja 

Zespołu Szkół w Złejwsi Wielkiej boryka się z problemem starej szkoły, która cała nadaje się do 

remontu, a niestety brak środków nie pozwala na remont. Oprócz rynien, które należy wymienić 

stan szkoły został oceniony, jako dobry. Radny poprosił wójta o zwrócenie uwagi na brak przejścia 

dla pieszych przy szkole w Czarnowie, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie. Do Przedszkola 

Gminnego radny nie miał żadnych uwag. Obiekt po rozbudowie gotowy jest na przyjęcie 

dodatkowej liczby dzieci. 

 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała za przedstawienie tematu i poprosiła radnych o zadawanie pytań. Powiedziała, że 

oświata jest bardzo ważna dla gminy, ale niestety koszty utrzymania szkół są bardzo wysokie. 

Zaproponowała, aby opracowano wieloletni plan rozwoju oświaty, co pozwoliłoby zaplanować 

inwestycje w szkołach na dalsze lata. Dodała, że radni odwiedzając szkoły uświadomili sobie jak 

naprawdę wygląda oświata w gminie. Powiedziała, że największe potrzeby są w szkole w 

Przysieku, Czarnowie, Górsku oraz w Złejwsi Wielkiej. Stwierdziła, że powinno się ustalić 

priorytety, jeśli chodzi o inwestycję w tych szkołach i dążyć do ich realizacji. Zwróciła uwagę na 

temat szkoły, w Siemoniu, stwierdziła, że należy zastanowić się nad tym, czy szkołę rozwijać 

poprzez utworzenie oddziału przedszkolnego czy nie.  

 

Bogdan Pawłowski –  radny  



 4 

Powiedział, że znając możliwości pani dyrektor szkoły w Rzęczkowie, na pewno pozyska 

sponsorów na budowę boiska przy szkole. Odnosząc się do szkoły w Czarnowie i Złejwsi Wielkiej 

powiedział, że w szkołach widać duże braki i niedociągnięcia, których usunięcie nie wiązało się z 

dużymi kosztami, a raczej ze złą organizacją. Podsumowując powiedział, że pozostałe szkoły w 

jego ocenie wypadły dobrze.  

 

Andrzej Pyzik –  radny  

Zaznaczył, że w każdej szkole zatrudnia się pracowników gospodarczych, sprzątaczki oraz 

woźnych. Osoby te podlegają dyrektorom i powinny wykonywać ich polecenia. Powiedział, że 

szkoła w Siemoniu jest przykładem szkoły, w której wszystko jest naprawione, a w szkole w 

Złejwsi Wielkiej jest wiele niedociągnięć. Nie naprawiono ławek przed szkołą, nie wymieniono 

rynien itp. Zapytał, więc co robią pracownicy za to odpowiedzialni w tej szkole. Stwierdził, że nie 

da pieniędzy z budżetu gminy, na naprawę tych rzeczy, ponieważ odpowiedzialność za takie 

podstawowe rzeczy ponosi dyrektor szkoły. Dodał, że w szkole w Górsku pani dyrektor nie 

zadbała o naprawę rynny, której uszkodzenie zauważono już 4 lata temu, co udokumentował na 

zdjęciach.  

 

Na salę obrad weszła radna Katarzyna Rezmer.  

 

Bogumiła Pierzgalska - Marcykiewicz –  Dyrektor ZS w Górsku 

Powiedziała, że jest to nie prawdą i nie zgadza się z tym, o czym mówił radny. 

Andrzej Pyzik –  radny  

Stwierdził, że już 4 lata temu rynna była dziurawa w tym miejscu, ponieważ sam robił jej zdjęcia, 

być może była wymieniana, a powodem jej ponownego zepsucia była ich zła instalacja. 

Powiedział, że w szkole w Złejwsi Wielkiej rynny są tak dziurawe, że chcąc udokumentować to na 

zdjęciach zabrakłoby miejsca w aparacie. Podsumowując dodał, że wymiana rynien to nieduży 

koszt i to powinno zostać zrobione.  

 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Kierując swoją wypowiedź do inspektor oświaty powiedziała, że dyrektorzy na pewno otrzymają 

zalecenia co do usunięcia usterek i postarają się je naprawić.  

 

Piotr Pawlikowski – radny  

Powiedział, że na pochwałę zasługuje dyrektor ZS w Rzęczkowie, dlatego, że jego zdaniem szkoła 

wypadła najlepiej. W budynku widać ład, porządek i zorganizowanie.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła, aby przekazać radzie gminy informacje na temat naprawy usterek zaleconych 

dyrektorom szkół przez wójta i inspektor oświaty. Dodała, że uważa, iż oświata to bardzo ważny 

temat dla gminy.   

Korzystając z okazji, wspólnie z wójtem gminy oraz inspektor oświaty złożyła podziękowania, 

wręczyła kwiaty i prezent odchodzącej na emeryturę pani dyrektor ZS w Górsku Bogumile 

Pierzgalskiej – Marcykiewicz za dobrą wieloletnią pracę na rzecz szkoły i gminy.  

Bogumiła Pierzgalska - Marcykiewicz –  Dyrektor ZS w Górsku 

Podziękowała wszystkim, którzy przez wiele lat pomagali jej w dbaniu o szkołę i rozwijaniu jej. 

Dodała, że radny Jerzy Dudzic był jedną z osób, która angażowała się w budowę nowej szkoły, 

która była marzeniem mieszkańców Górska oraz ich dzieci. Podsumowując powiedziała, że teraz 



 5 

znajdzie czas na rozwijanie własnych pasji i zainteresowań, a jedyną rzeczą potrzebną jej na 

emeryturze jest zdrowie.  

Obecni pożegnali panią dyrektor gromkimi brawami. 

Agnieszka Drążkowska – nauczycielka – członek Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Korzystając z okazji, w imieniu Związku Nauczycielstwa Polskiego, podziękowała pani dyrektor 

za trud i pracę włożoną w wychowanie dzieci oraz życzyła miłych i spokojnych chwil na 

emeryturze. 

Jan Surdyka – wójt 

Wręczył akty powierzenia stanowiska nowo wybranym dyrektorom. Dyrektorem ZS w Górsku 

został pan Andrzej Walczyński. Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Siemoniu ponownie została 

pani Grażyna Ciechowska oraz dyrektorem Gminnego Przedszkola w Złejwsi Małej po raz kolejny 

została pani Joanna Michalska.   

Przewodnicząca ogłosiła 15-to minutową przerwę. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Odczytała pismo pana Dariusza Witkowskiego, w którym prosi o wyrażenie zgody na zabranie 

przez niego głosu w trakcie obrad sesji. Poprosiła radnych o głosowanie, kto jest za udzieleniem 

głosu zainteresowanemu w trakcie obrad.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania jeden radny był za, ośmiu przeciw i czterech radnych 

wstrzymało się od głosowania.  

Oznajmiła, że w wyniku głosowania Rada Gminy podjęła decyzję o nie dopuszczeniu do głosu 

pana Witkowskiego.  

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Odpowiedział, że nie było sensu w głosowaniu, które zostało przeprowadzone oraz że 

niesprawiedliwym jest przegłosowanie czegoś, co dotyczy jego własności bez pozwolenia mu 

wypowiedzenia się w tej sprawie. 

Tadeusz Pepliński – zainteresowany obradami 

Powiedział, że jest to uniemożliwienie stronie wypowiedzenia się we własnej sprawie, co będzie 

powodem do uchylenia tej uchwały.  

Krzysztof Koblański – radca prawny 

Oznajmił, że obowiązuje pewien porządek obrad i w trakcie trwania obrad możliwość 

wypowiadania się mają tylko radni. W punkcie wolne wnioski można udzielić głosu 

zainteresowanym, a przed podjęciem uchwały to radni dyskutują na jej temat. Wolą rady w tym 

przypadku jest nieudzielenie głosu panu Witkowskiemu.  

Tadeusz Pepliński – zainteresowany obradami 

Odpowiedział, że w statucie gminy jest zapis o tym, że przewodniczący Rady Gminy może 

udzielić głosu zainteresowanemu w trakcie obrad. W związku z tym poprosił przewodniczącą o 

udzielenie mu głosu.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 



 6 

Powiedziała, że nie ma obowiązku, żeby po raz kolejny przegłosowywać podobne wnioski i 

przeszła do omawiania uchwał. 

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Mimo nieudzielonego mu głosu zapytał, czy przewodnicząca nie widzi bezsensu w tym, że chce 

pozwolić mu wypowiedzieć się po przegłosowaniu uchwały, która go dotyczy. Dodał, że chciałby, 

aby radni dowiedzieli się, o co tak naprawdę mu chodzi.  

Piotr Pawlikowski – radny  

Poprosił o spokój, aby umożliwić kontynuowanie obrad.  

Tadeusz Pepliński – zainteresowany obradami 

Stwierdził, że pan Witkowski ma interes prawny dotyczący uchwały i powinno mu się udzielić 

głosu. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Odpowiedziała, że doskonale zna sprawę zainteresowanego tak jak wielu radnych z tej kadencji i 

uważa, że już wiele spraw zostało zrobione dla niego z korzyścią. Dodała, że Rada Gminy ma 

prawo mieć swoje zdanie w tym temacie. Poinformowała obecnych, że obecny wójt również 

przychylił się do próśb pana Witkowskiego.  

 Tadeusz Pepliński – zainteresowany obradami 

Powiedział, że w wyniku takiego postępowania gmina może ponieść koszty, ponieważ pan 

Witkowski poniósł pewne wydatki dotyczące jego działek.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Wobec braku możliwości prowadzenia sesji przewodnicząca zarządziła 5-cio minutową przerwę. 

Po przerwie wznowiła obrady i poprosiła przedstawiciela urzędu o omówienie pierwszej uchwały. 

Barbara Blimke - Gil – inspektor ds. księgowości budżetowej 

Omówiła zmiany, jakie zaszły w budżecie na 2012 r. i odczytała uzasadnienie do uchwały. 

Piotr Pawlikowski – radny  

W imieniu rady sołeckiej sołectwa Łążyn złożył wniosek o wprowadzenie do budżetu inwestycji 

polegającej na odwodnieniu terenu przy świetlicy wiejskiej w Łążynie. Dodał, że zadanie to 

oszacowano na ok. 7 tys. zł. Poprosił o przesunięcie środków w budżecie gminy.  

Jerzy Dudzic – radny 

Poprosił o szersze wyjaśnienie 7. punktu uzasadnienia do uchwały. 

Jan Surdyka – wójt 

Odpowiedział, że wykonanie tej inwestycji nie jest zagrożone, przesuwa się jego realizację na 

przyszły rok, ponieważ należy dopełnić formalności, których jeszcze nie udało się załatwić. 

Zadanie jest współfinansowane przez Urząd Marszałkowski, który wymaga kompletu dokumentów 

i nie dopuszcza błędów. Dzięki temu, że inwestycja zostanie przesunięta na przyszły rok w tym 

roku zmniejszy się zadłużenie gminy.  

Katarzyna Rezmer – radna 

Zapytała skąd wzięła się tak wysoko kwota zapłaty za energię elektryczną zużytą przez 

hydrofornię w Siemoniu. 



 7 

Barbara Blimke - Gil – inspektor ds. księgowości budżetowej 

Odpowiedziała, że przez cały 2011 rok urząd gminy nie był obciążany za energię zużytą w tej 

hydroforni, co być może jest błędem zakładu energetycznego, który to pominął. Otrzymaliśmy 

jednorazową fakturę na kwotę 126.350,59 zł, którą należy zapłacić.  

Jan Surdyka – wójt 

Odnosząc się do wniosku radnego Pwlikowskiego powiedział, że niestety środki „rezerwowe”, 

które można by przeznaczyć na to zadanie zostały już w znacznej części wykorzystane. Poprosił, 

aby nie nadwerężać budżetu, który i tak jest już mocno okrojony, ale dodał, że oczywiście Rada 

Gminy sama zadecyduje co z tym zrobić.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Oznajmiła, że objeżdżając świetlice sołeckie również zauważyła potrzebę, o której mówił radny 

Pawlikowski. Powiedziała, że rada sołecka angażuje się w rozwój świetlicy, własnymi rękoma 

chce poprawić jej funkcjonowanie, dlatego zgadza się z wnioskiem radnego. Poprosiła, aby mimo 

wszystko postarać się znaleźć jeszcze w tym roku środki w budżecie na realizację tego zadania.  

 Jan Surdyka – wójt 

Zdeklarował przeanalizowanie budżetu wspólnie z działem księgowości i przychylenie się do 

wniosku radnego. Dodał, że nie jest przeciwny tej inwestycji, wniosek radnego jest zasadny i 

postara się aby został on zrealizowany.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Odczytała projekt uchwały zmieniającej budżet. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy przy 12 głosach za i 1 wstrzymującym się 

podjęła 

uchwałę Nr XVI/108/2012 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy Zławieś Wielka na 2012 r. 

 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła pracownika urzędu o krótkie omówienie kolejnej uchwały. 

Barbara Blimke - Gil – inspektor ds. księgowości budżetowej 

Odczytała uzasadnienie do omawianej uchwały.  

Mirosław Trzybiński – radny 

Zapytał, czy zostały już poniesione wydatki na kanalizację w Pędzewie. 

Barbara Blimke - Gil – inspektor ds. księgowości budżetowej 

Odpowiedziała, że zapłacono już 2 rachunki  w tym jeden na ok. 90 tys. zł. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała za wyjaśnienia i odczytała projekt uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 

uchwałę Nr XVI/109/2012 



 8 

w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Jan Surdyka – wójt 

Przed głosowaniem nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wyjaśnił, że 

zmiana uchwały w sprawie budżetu na 2012 rok pociągnęła za sobą zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej z korzyścią dla gminy, o czym mówił już wcześniej.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała za wypowiedź i odczytała projekt uchwały. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy podjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr XVI/110/2012 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zławieś Wielka na lata 2011–2020 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła pracownika urzędu o krótkie zreferowanie projektu nr 4 uchwały. 

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego 

Powiedział, że poprzez podjęcie tej uchwały rozpocznie się standardowa procedura rozpoczynająca 

przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Opracowanie przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika z 

nowych potrzeb związanych z rozwojem miejscowości Czarne Błoto. Pozwoli to na zamknięcie w 

tej miejscowości pewnego kompleksu stworzonego poprzez plany miejscowe.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała i zapytała radnych, czy mają pytania do omawianej uchwały. 

Mirosław Trzybiński – radny 

Powiedział, że uważa iż pan Witkowski powinien wypowiedzieć się na temat tej uchwały, 

ponieważ jej treść osobiście go dotyczy. 

Piotr Pawlikowski – radny  

Stwierdził, że nie ma przeszkód, aby radny Trzybiński reprezentował pana Witkowskiego w jego 

sprawach i nie ma nic przeciwko temu. Uważa jednak, że skoro został ustalony i przegłosowany 

pewien porządek obrad, to tego należy się go trzymać.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Powiedziała, że musi uszanować wolę radnych, którzy zadecydowali o niedopuszczeniu pana 

Witkowskiego do głosu. Dodała, że procedura głosowania przebiegła zgodnie z prawem. 

Krzysztof Koblański – radca prawny 

Podsumowując powiedział, że przewodnicząca postąpiła zgodnie z prawem, odczytała pismo i 

poddała je pod głosowanie w wyniku, którego wnioskodawca nie otrzymał głosu. Dodał, że nie 

widzi sensu, aby głosowanie powtarzać. Stwierdził, że w sytuacjach, kiedy mieszkaniec ma interes 

w omawianych tematach może podzielić się swoją sprawą z radnym, który mógłby na sesji 

wypowiedzieć się w jego sprawie.  



 9 

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Niedopuszczony do głosu zapytał radcę prawnego „jakby się czuł, gdyby ktoś go skrzywdził, a w 

wolnych wnioskach zapytał czy bolało”. Wykrzykiwał, że przewodnicząca po raz kolejny „nie 

wykiwa go sztuczkami gdzie zawsze jest panem bogiem sytuacji „ i prosił o dopuszczenie go do 

głosu. 

Przewodnicząca nie mogła kontynuować obrad, które cały czas zakłócał pan Witkowski. 

Piotr Pawlikowski – radny  

Zgłosił wniosek o podjęcie czynności dyscyplinujących.  

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Powiedział, że można nawet wezwać policję, ponieważ to mu się przyda, aby pokazać innym, że 

walczy o swoje. Dodał, że nikt nigdy nie postawił się złym działaniom rady gminy i wójta a on 

zwykły człowiek zrobił to jako pierwszy. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poddała pod głosowanie wniosek radnego Pawlikowskiego. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 7 radnych było za podjęciem czynności 

dyscyplinujących, a 6 radnych wstrzymało się od głosu.  

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Powiedział, że tym razem nie pozwoli na to, aby uchwała została przegłosowana bez jego 

wyjaśnień. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Mimo tego, że Pan Witkowski mówił bez udzielenia mu głosu zarządziła 10 minutową przerwę.   

Po przerwie wznowiła obrady i zapytała, czy radni mają pytania do projektu Nr 4 uchwały. Nikt z 

radnych nie zabrał głosu odczytała, więc treść uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy liczbą 11 głosów za i 2 wstrzymujących się 

podjęła  

uchwałę Nr XVI/111/2012 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w północnej i północno -zachodniej części 

miejscowości Czarne Błoto – gmina Zławieś Wielka 

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Podczas głosowania prosił o udzielenie mu głosu i mówił, że jest to niesprawiedliwe wobec jego 

osoby. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła o krótkie omówienie kolejnej uchwały. 

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego 

Powiedział, że opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika z 

nowych potrzeb związanych z rozwojem miejscowości Zławieś Mała. Dodał, że w trakcie 

procedury planistycznej zaistniała konieczność zmiany zakresu opracowania planu miejscowego. 

Każda zmiana zakresu opracowania planu miejscowego wymaga zmiany uchwały intencyjnej. Za 



 10 

konieczne, więc uznano zmienić uchwałę inicjującą pracę nad miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała za omówienie tematu i zapytała, czy radni mają pytania do uchwały. Nikt z radnych 

nie zabrał głosu odczytała, więc projekt uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy przyjęła jednogłośnie   

uchwałę Nr XVI/112/2012 

w spawie zmiany uchwały Nr XXIII/136/2009 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 26 lutego 

2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zławieś Wielka dla miejscowości Zławieś 

Mała. 

Poprosiła pracownika urzędu o omówienie  projektu nr 6 uchwały. 

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego 

Powiedział, że ta uchwała jest zakończeniem procedury sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek w miejscowości Zławieś Mała. W trakcie procedury 

uzyskano odpowiednie opinie i uzgodnienia, umożliwiono zainteresowanym czynny udział w 

procedowaniu planu miejscowego.  

Katarzyna Rezmer – radna 

Zawnioskowała o nieodczytywanie całej treści uchwały. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poinformowała obecnych, że omawiana uchwała była szeroko dyskutowana na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Zapytała kto w związku z tym jest za przyjęciem wniosku radnej Rezmer. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada przyjęła wniosek jednogłośnie. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Odczytała główną część uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr XVI/113/2012 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zławieś Wielka dla 

miejscowości Zławieś Mała 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła o krótkie omówienie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

Mirosław Kwiatkowski – kierownik referatu rolnictwa 

Poinformował radnych, że uchwała została napisana na wniosek mieszkańców oraz rady sołeckiej 

miejscowości Przysiek. Ulica ta znajduje się za ODR-em na przeciwko restauracji Daglezja.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Zapytała kto z radnych ma pytania do projektu. Nikt z radnych nie zabrał głosu, odczytała więc 

treść uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 



 11 

uchwałę Nr XVI/114/2012 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Przysiek 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła sekretarza gminy o omówienie ostatniego projektu uchwały. 

Grażyna Krystosiak – sekretarz gminy 

Poinformowała obecnych, że od ubiegłego roku obowiązują nowe przepisy dotyczące wyborów tj. 

kodeks wyborczy. Ustawa wprowadzająca kodeks wyborczy nałożyła na gminę obowiązku 

dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie do 1 listopada br. W związku z tym 

projekt uchwały został sporządzony przez wójta i przedstawiony radnym. Kodeks wyborczy 

określa, w jaki sposób dokonywany jest podział gminy na okręgi. Zgodnie z tymi przepisami Rada 

Gminy dokonuje podziału na okręgi, na wniosek wójta, określając w uchwale granice, numery 

okręgów i liczbę radnych wybieranych w każdym z nich. Dokonanie takiego podziału następuje 

według jednolitej normy przedstawicielstwa, którą liczy się przez podzielenie liczby mieszkańców 

przez liczbę radnych. W naszej gminie norma przedstawicielstwa wynosi ok. 846 mieszkańców. 

Zasadą jest, że okręgiem wyborczym powinno być sołectwo. Sołectwa można łączyć lub dzielić w 

celu utworzenia jednego okręgu, tylko w sytuacjach, kiedy wynika to z konieczności zachowania 

normy przedstawicielstwa. Taka sytuacja wyniknęła w pięciu przypadkach. Dlatego dla 

zachowania tej normy konieczne było połączenie następujących sołectw w celu utworzenia okręgu 

wyborczego: połączono Cegielnik z Czarnym Błotem, Łążyn z Zaroślem Cienkim, Cichoradz ze 

Skłudzewem oraz Gutowo z Pędzewem. W przypadku Górska nastąpiła konieczność podziału 

sołectwa na 2 okręgi wyborcze, ponieważ w Górsku mieszkały na koniec czerwca br. 1992 osoby. 

Górsk należało podzielić w taki sposób, aby mniej więcej równa liczba mieszkańców 

zamieszkiwała w jednym i w drugim okręgu. W dniu 20 sierpnia zebranie wiejskie zaakceptowało 

propozycję podziału Górska na okręgi w sposób określony w projekcie uchwały..  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała za wyjaśnienie tematu i odczytała projekt uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 

uchwałę Nr XVI/115/2012 

w sprawie okręgów wyborczych 

Ad. 6 

Informacja o pracy wójta między sesjami. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła wójta o przedstawienie tematu. 

Jan Surdyka – wójt gminy 

Przedstawił informację o pracy wójta między sesjami. 

Informacja w załączeniu do protokołu. 

 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała i zapytała obecnych, czy mają pytania do pana wójta. Udzieliła głosu radnej 

Rezmer. 

Katarzyna Rezmer – radna 



 12 

Poprosiła wójta, aby szerzej opowiedział o spotkaniu z dyrektorem banku w Złejwsi Wielkiej 

dotyczącym wypłaty świadczeń oraz o spotkaniu z doktorem Wawrzeńczykiem.  

Jan Surdyka – wójt gminy 

Odpowiedział, że spotkanie z dyrektorem banku dotyczyło rozmowy na temat bezgotówkowego 

wypłacania świadczeń. Chodzi o to, aby pracownicy banku nie musieli wypłacać  

gotówki w kasie banku, ponieważ jest to bardzo pracochłonne i proszą świadczeniobiorców  

o dobrowolne zakładanie rachunków bankowych. Spotkanie z doktorem  

Wawrzeńczykiem dotyczyło, tak jak dotychczas funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy. 

Niestety nic nowego nie udało się wyegzekwować, ponieważ doktor tłumaczy się tym,  

że to NFZ nie pozwala na to, aby poczynić pewne działania. Zapytany o ilość lekarzy,  

którzy przyjmują w naszej gminie stwierdził, że spełnia normy.  

Poinformował radnych, że spotkał się z wojewodą i poprosił, aby zainterweniowała w sprawie 

ulepszenia specjalistyki jeśli chodzi o usługi medyczne. Dodał, że chodziło mu o uruchomienie 

gabinetu ginekologicznego. Powiedział, że dostał odpowiedź od wojewody, która powiedziała, że 

gabinet ginekologiczny zostanie otwarty. Wyraził nadzieję, że tym razem prośby mieszkańców 

zostaną spełnione.  

Piotr Pawlikowski – radny  

Zapytał o problemy z dokończeniem inwestycji w Przedszkolu oraz poprosił o więcej informacji 

na temat telefonii komórkowej i internetu na terenie gminy. 

Jan Surdyka – wójt gminy 

Poinformował obecnych, że okazało się, iż firma wykonująca rozbudowę przedszkola już na 

początku inwestycji miała problem ze słabą kondycją finansową, co opóźniło prace. Dodał, że 

niestety o tym, nie wiedział, nawet gdyby stało się inaczej nie można by nic zrobić, ponieważ w 

przetargu to cena decydowała o wyborze oferty, a firma ta podała najniższą wartość. Ze względu 

na te problemy wykonawcy zlecono poprawki i dodatkowe zadania w ramach inwestycji.  

Jeśli chodzi o telefonię komórkową i internet powiedział, że inwestor poczuł się beztrosko na 

terenie gminy i montował anteny bez uzupełnienia dokumentacji. Dlatego w niektórych miejscach 

montowanie anten zostało wstrzymane do czasu uzupełnienia dokumentacji. Powołano zespół 

roboczy ze strony urzędu i firmy inwestującej, aby uregulować sytuację oraz aby telefonia i 

internet mogły funkcjonować. W miejscowościach, w których zamontowana została antena opłata 

abonencka będzie mniejsza, a w pozostałych miejscowościach nieco większa.  

Bogdan Damrat – radny  

Zapytał wójta o temat Barbarki. 

Jan Surdyka – wójt gminy 

Odpowiedział, że spotkał się z prezydentem Torunia, aby dojść do porozumienia w sprawie 

utwardzenia drogi prowadzącej od Przysieka w stronę Barbarki. Chodzi o to, aby  utwardzić tę 

drogę do naszych granic z naszych środków a od naszych granic droga zostałaby utwardzona, 

przez gminę Toruń. Dodał, że droga ta byłaby drogą rowerową i że najprawdopodobniej prezydent 

Torunia przychyli się do realizacji tego zadania.  

Mirosław Trzybiński – radny 

Poprosił, aby wójt powiedział, czy rozwiązano sprawę zjazdu z drogi nr 80 w Czarnowie, co 

wiadomo w sprawie przeprawy promowej oraz w sprawie wysypiska śmieci w Łążynie.  

Jan Surdyka – wójt gminy 



 13 

Odpowiedział, że jeżeli gmina poszerzy zjazd z drogi nr 80 zakaz skrętu zostanie zlikwidowany. 

Dodał, że nie zwalnia to gminy z wybudowania wzdłuż ulicy dróg zbiorczych. Jeśli chodzi o 

przeprawę promową po śmierci burmistrza Solca Kujawskiego, który bardzo się w to angażował 

sprawy się przesunęły w czasie. Konkretne decyzje nie zostały jeszcze podjęte, cały czas trwają 

rozmowy w tym temacie. Poinformował obecnych, że funkcjonowanie wysypiska w Łążynie z 

dniem 31 grudnia tego roku dobiegnie końca. Dodał, że nowa ustawa śmieciowa i tak nie 

pozwoliłaby na używanie tego wysypiska, którego funkcjonalność dobiega końca. Podkreślił, że 

mimo wprowadzenia ustawy śmieciowej, która radykalnie zmieni gospodarkę odpadami chciałby, 

aby biznes śmieciowy pozostał w gminie. 

Andrzej Pyzik –  radny  

Poprosił wójta, aby w rozmowach z prezydentem Torunia zwrócić uwagę na drogę łączącą Stary 

Toruń z Toruniem, na odcinku tzw. „Stary Toruń - Lipy” ponieważ droga ta w okresie wiosenno 

letnim również wykorzystywana jest jako ścieżka rowerowa przez wielu turystów. 

Jan Surdyka – wójt gminy 

Odpowiedział, że przyjął to do wiadomości. 

Helena Przekwas –  radna 

Poprosiła wójta o zorientowanie się w temacie umieszczenia bankomatu na osiedlu bloków  

w Górsku, ponieważ taką potrzebę zgłaszają jej mieszkańcy.   

Jan Surdyka – wójt gminy 

Odpowiedział, że zobaczy co da się zrobić w tym temacie. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Zapytała radnych, czy mają jeszcze pytania do pracy wójta między sesjami. Nikt z radnych nie 

zabrał głosu. 

Ad. 7 

Wolne wnioski i zapytania. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła zainteresowanych o zadawanie pytań. 

Jaerzy Dudzic – radny  

Powiedział, że dąb, który podczas wichury runął w Górsku stwarza zagrożenie dla mieszkańców 

oraz uniemożliwia wyjazd z garaży, przed którymi leży. Stwierdził, że dopóki z drzewa nie 

zostanie zniesiony status pomnika przyrody, nie można go ruszyć. Zapytał, więc co zrobić skoro 

podjęcie uchwały zdejmującej ten status przesunęło się w czasie.  

Mirosław Kwiatkowski – kierownik referatu rolnictwa 

Przyznał, że nie był na miejscu tego zdarzenia, ale postara się tam pojechać i zapewnił, że ze 

strony urzędu zostaną podjęte działania, aby drzewo nie zagrażało mieszkańcom.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Powiedziała, że jeżeli do urzędu gminy wpłyną odpowiednie uzgodnienia dotyczące pomnika 

przyrody można będzie zwołać sesję mimo tego, że nie była planowana, aby uregulować tę sprawę. 

Przed udzieleniem głosu panu Witkowskiemu określiła reguły wystąpień polegające na 3 

minutowym wypowiedzeniu się. Dodała, że usprawni to przebieg sesji.  



 14 

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Powiedział, że przewodnicząca boi się prawdy, którą ma do powiedzenia. Zapytał wójta, dlaczego 

mimo wstępnych projektów podziału jego działki zostały wciągnięte do planów miejscowych. 

Jakie jest tego uzasadnienie skoro inne firmy na tym samym terenie działają na warunkach 

zabudowy. Dodał, że te firmy budowały domy na działkach o powierzchni 3 tys. m², stawiały tam 

po 6, po 5 lub po 3 domy, aby nie rzuciło się w oczy, że dostali pozwolenie na dużą ilość domów. 

Powiedział, że kiedy zażądał od razu pozwolenia na 13 domów wójt zrobił z tego aferę, udawał, że 

nie wiedział, o co chodzi i 11 razy złamał prawo. Stwierdził, że wójt przeciągał tę sprawę aż do 

podjęcia uchwały na dzisiejszej sesji, aby ukarać go za to, że naraził się wójtowi oraz radnym, 

którzy wspierali go w poprzedniej kadencji. Powiedział, że na szczęście ma te słowa wójta i 

skieruje je gdzie trzeba. Jeszcze raz zapytał, dlaczego jego działki zostały wciągnięte do planów 

miejscowych, skoro nie ma w tym uzasadnienia. Zapewnił, że może wycofać się z propozycji 

założenia wody na jego działkach i zapłacić opłatę adiacencką. Powiedział, że skoro wójt mu nie 

wierzy wycofa się z tej propozycji, ale nie chce, aby ktoś poprzez plany miejscowe decydował o 

dorobku jego życia. Dodał, że nie pozwoli, aby „jakiś urbaniszczyna” pomalował kreseczki na jego 

działkach i zamiast hektara dróg zrobił parę hektarów, których wójt powiedział, że nie przyjmie. 

Powiedział, że wójt rozmawiając z nim stwierdził, że jeśli będzie walczył w sądach i zanim sprawy 

nabiorą toku to wójt dawno zapomni, że był wójtem. Podsumowując powiedział, że nagrał tę 

rozmowę z wójtem. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała za wypowiedź i poprosiła o zadanie jeszcze kilku pytań, aby wójt mógł się do nich 

ustosunkować.  

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Poprosił, aby wójt odpowiadał na bieżąco, ponieważ to jest sztuczka psychologiczna 

przewodniczącej, aby rozmyć temat.  

Jan Surdyka – wójt gminy 

Odpowiedział, że do 1 części wypowiedzi ustosunkuje się pan Pelc. Stwierdził, że to, co mówi pan 

Witkowski jest jego prywatną prawdą, a wójt ma inne zdanie na ten temat. Powiedział, że rada 

doskonale wie, jak to wszystko się odbywało, ponieważ nikt nigdy nic nie ukrywał. Dodał, że wójt 

działa, jako publiczna, a nie prywatna osoba i nie czuje się w żadnym sensie zagrożony. 

Powiedział, że sprawa rozwinęła się w ten sposób, ponieważ pan Witkowski upierał się, że chce 

koniecznie założyć z własnych środków sieć wodociągową na swoich terenach. Dodał, że gdyby 

dzisiaj lub wcześniej pan Witkowski napisał pismo, że odstępuje od budowy sieci wodociągowej 

na jego działkach to nie wie, jak na trwającej sesji potoczyłaby się dalej ta sprawa. Niestety pan 

Witkowski upierał się, aby zdjąć ten temat z sesji i rozpatrzyć go, kiedy indziej. Poprosił 

pracownika ds. planowania przestrzennego o wypowiedź. 

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego 

Powiedział, że decyzje, które zostały wydane mogą być i już są realizowane przez pana 

Witkowskiego, a plan miejscowy w żadnym wypadku nie będzie określał innego sposobu 

zagospodarowania tego terenu niż wynika z decyzji o warunkach zabudowy. Dodał, że niestety 

decyzje o warunkach zabudowy w sposób kompletny nie są w stanie określić rozwiązań 

planistycznych na tak dużym terenie. Podkreślił, że decyzję o warunkach zabudowy wydaję się 

tylko w wyjątkowych przypadkach. Dąży się do tego, aby w całej Polsce nie tylko w gminie 

Zławieś Wielka wydawać decyzję w oparciu o plany miejscowe, a nie decyzje o warunkach 

zabudowy. Przy pomocy planów miejscowych można zachować tzw. ład przestrzenny. Powiedział, 

że działki pana Witkowskiego znajdują się między terenami, na których sporządzony jest już plan 

miejscowy lub jest w trakcie sporządzania. Na dzisiejszej sesji nie przystąpiono do uchwalenia 



 15 

planu miejscowego tylko i wyłącznie dla działek pana Witkowskiego. Stwierdził, że w żadnym 

wypadku plan miejscowy, którym zostaną objęte działki pana Witkowskiego nie ograniczy 

możliwości korzystania z decyzji o warunkach zabudowy, które posiada. 

Tadeusz Pepliński – zainteresowany obradami 

Powiedział, że jest drugi raz na sesji Rady Gminy Zławieś Wielka i zauważył, że komunikacja 

pomiędzy urzędem, a Panem Witkowskim nie jest dobra. Stwierdził, że po wejściu w życie planu 

miejscowego na działkach zainteresowanego wszystkie plany mogą zostać zniweczone. Dodał, że 

rada odcina się od społeczeństwa, ponieważ pan Wikowski jest stroną w sprawie i ma w niej 

interes, dlatego należałoby dopuścić go do głosu. Jeżeli właściciel działek poniesie jakieś szkody 

po wydaniu mu decyzji administracyjnej będzie miał prawo domagać się ich rekompensaty. 

Zapytał ile wójt wydał decyzji o warunkach zabudowy dla pana Dulanowskiego i pana Rolirada 

skoro mówi się, że warunki te wydaje się tylko w szczególnych przypadkach. Poprosił o taką 

odpowiedź na piśmie. Powiedział, że mimo wszystko radni powinni dać wypowiedzieć się Panu 

Witkowskiemu, ponieważ to dotyczy jego praw.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała za wypowiedź i zapytała, czy ktoś chciałby się jeszcze wypowiedzieć. 

Bogdan Damrat – radny 

Zapytał co z oświetleniem przystanków w Czarnym Błocie, ponieważ zbliża się jesień i chodzi o 

bezpieczeństwo dzieci. 

Jan Surdyka – wójt gminy 

Powiedział, że zorientuje się w tym temacie. 

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła wójta, aby również ją na piśmie poinformował o tym ile wydano decyzji o warunkach 

zabudowy.  

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Powiedział, że nadal nie dowiedział się, dlaczego jego działki zostały objęte planem miejscowym. 

Dodał, że o tym, że działki sąsiednie objęte są planem miejscowym wiadomo już od 5 lat, 

ponieważ tworzył je pan Fryndt, który uczestniczył w układach, a on jest karany teraz za to, że 

odkrył różne układy. Poprosił, aby wytłumaczyć mu, dlaczego skoro ma wstępne projekty podziału 

i dalej chce je realizować warunkami zabudowy nie może tego zrobić. Stwierdził, że wójt 

powiedział, że jeśli wycofałby się z propozycji założenia wody, to wójt nie wziąłby jego działek do 

uchwały w sprawie planu miejscowego. Powiedział, że gdyby został dopuszczony do głosu te 

nowe okoliczności wyłoniłby się w drodze dyskusji potrzebnej przed uchwałą a nie po jej podjęciu. 

Dodał, że jeśli działki zostałyby wycofane z planu miejscowego zapłaci opłatę adiacencką i latami 

będzie realizował swoje przedsięwzięcie. Stwierdził, że są osoby, które chcą wymusić na nim 

sprzedaż tych terenów, ale nie ma takiej siły, która by go do tego zmusiła. Poprosił, aby radni 

jeszcze raz przemyśleli wycofanie jego działek z dalszego toku postępowania.  

Andrzej Pyzik – radny  

Powiedział, że z tego, co wie, gmina może wykupić grunty tylko na cele społeczne i kierując 

wypowiedź do wójta zapytał, czy gmina wystąpiła z wnioskiem o wykup gruntu od pana 

Witkowskiego, ponieważ nic mu o tym nie wiadomo. 

Tadeusz Pepliński – zainteresowany obradami 



 16 

Powiedział, że jako członek stowarzyszenia „Stop Korupcji” prowadzi sprawy dotyczące 

zmuszenia decyzjami administracyjnymi sprzedaży gruntów przez właściciela. Dodał, że uchwała 

podjęta na dzisiejszej sesji zostanie zaskarżona.  

Maria Karpińska – durektor GOKiS-u 

Powiedziała, że chciałaby wyrazić podziękowanie w imieniu własnym oraz wójta gminy za 

zaangażowanie w organizację dożynek trzem osobom obecnym na sesji tj. radnemu Marcinowi 

Kędzierskiemu, sołtysowi Zbigniewowi Szymańskiemu oraz sołtysowi Józefowi Rassakowi. 

Dodała, że panowie do późnych godzin pomagali w organizacji imprezy i miło jest jej im 

podziękować.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Poprosiła, aby pan Witkowski wypowiadał się na temat i nie prowadził nie potrzebnej polemiki.  

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Zapytał radnego Pyzika, czy nie pamięta jak w poprzedniej kadencji chodził z nim do sądu na 

wójta Smarza, który chciał na jego działkach zrobić „rybki i akwarium”, a dzisiaj radny zupełnie 

zmienia zdanie. Zapytał wójta, czy jeśli napisze pismo, że zapłaci opłaty adiacenckie wycofa jego 

działki z uchwały. Podkreślił, że chce usłyszeć tę odpowiedź dzisiaj. 

Henryk Lizak – radny 

Poprosił wójta, aby sprawdził możliwości wykupu gruntów wokół świetlicy w Rzęczkowie, 

ponieważ plac jest bardzo mały, a chcąc zorganizować festyn wiejski trzeba wynajmować teren 

obok świetlicy. Zapytał czy świetlica i remiza w Łążynie korzystają z jednego licznika prądu, 

ponieważ rachunek za pół roku wystawiony dla świetlicy był bardzo wysoki. Poprosił o 

zabezpieczenie włazu do studni przy świetlicy wiejskiej w Siemoniu.    

Krzysztof Rak – asystent  

Odpowiedział, że duże zużycie prądu w świetlicy w Łążynie wiąże się rozbudową pomieszczeń, 

które trwało w pierwszym półroczu. Dodał, że panie z KGW działają bardzo prężnie i dlatego też 

rachunki za prąd mogą być tak wysokie.  

Andrzej Pyzik –  radny  

Poprosił pracownika urzędu o ustosunkowanie się do zarzutów stawianych przez pana 

Witkowskiego. 

Marcin Pelc – Inspektor ds. planowania przestrzennego 

Odpowiedział, że to co może być lokowane na danym terenie określa przede wszystkim studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, które w tym przypadku 

określa takie zagadnienia o które wnioskował pan Witkowski. Podkreślił, że kierunek wyznaczony 

w studium jest identyczny i idealny z wnioskami pana Witkowskiego, nie odbiega od tego ani o 

centymetr. Tylko takie przeznaczenie będzie mógł realizować wnioskodawca na swoim terenie, 

czyli zabudowa mieszkaniowa i usługowa lub mieszkaniowo-usługowa.  

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Powiedział, do radnego Pyzika, że chodziło mu o sytuację sprzed 2 lat.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Powiedziała panu Witkowskiemu, że wójt nie musi na sesji odpowiadać na jego pytanie, dodała, że 

wójt przygotuje taką odpowiedź na piśmie. 



 17 

Dariusz Witkowski – zainteresowany obradami 

Stwierdził, że po raz kolejny pada ofiarą układu.  

Tadeusz Pepliński – zainteresowany obradami 

Zaproponował, żeby wójt odpowiedział na pytanie pana Witkowskiego na sesji, ponieważ padł 

konkretny wniosek i być może rozwiąże się pewien konflikt.  

Teresa Balicka –  radna  

W imieniu koła gospodyń poprosiła, aby wejście do centrali telefonicznej, która znajduje się w 

kuchni świetlicy zostało z niej przeniesione w inne miejsce. Dodała, że pozwoliłoby to na 

wygospodarowanie większej przestrzeni w pomieszczeniu.  

Krzysztof Koblański – radca prawny 

Przysłuchując się temu, co mówił pan Witkowski wywnioskował, że chodzi mu o to, aby rada 

gminy zapytała, kiedy chce on zrealizować swoje plany, a wtedy pan Witkowski zgodzi się, aby 

uchwalić plany miejscowe. Dodał, że pierwszy raz spotkał się z czymś takim i po raz pierwszy 

usłyszał, że plany miejscowe są czymś złym dla mieszkańców. Powiedział, że plany miejscowe są 

odzwierciedleniem chęci wprowadzenia przez gminę ładu przestrzennego. Nie jest prawdą, że po 

wprowadzeniu planu miejscowego Pan Witkowski nie będzie mógł realizować wystawionych 

wcześniej decyzji.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Podziękowała prawnikowi, za podsumowanie trwającej dyskusji i udzieliła głosu wójtowi gminy. 

Jan Surdyka – wójt 

Powiedział, że uchwała, która została podjęta na tej sesji jest już w rękach rady, jego kompetencje 

skończyły się i teraz to rada może decydować, co dalej stanie się z uchwałą, o której mowa. Dodał, 

że nie może deklarować, że się z czegoś wycofa, ponieważ byłyby to puste słowa. Podkreślił, że 

nie może o niczym zadecydować jak tylko zdeklarować się, a tego nie może zrobić w chwili 

obecnej.  

Małgorzata Kutnik – przewodnicząca Rady Gminy 

Mimo trwającej dyskusji, w którą wdawał się pan Witkowski i Pepliński o godzinie 17: 45 orzekła, 

że tematy sesji zostały wyczerpane i zakończyła obrady XVI sesji Rady Gminy.  


